1

ДОГОВОР № ИДПО-_____-_____-_____
на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Екатеринбург                                                                                 «_____» ________________ 20_____ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский
государственный горный университет» (ФГБОУ ВО «УГГУ»), осуществляющее образовательную деятельность по
дополнительным образовательным программам на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 21
апреля 2016 года № 2102 (серия 90Л01 № 0009138), выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
бессрочно, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице проректора по молодёжной политике и развитию образования
Лёгостева Андрея Викторовича, действующего на основании доверенности № 1/23 от 09 января 2023 г., с одной стороны, и
_________________________________________________________________________________________________, именуемый(ая)

(ФИО заказчика)
в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги, а Заказчик обязуется оплатить образовательные услуги по обучению
по дополнительной профессиональной программе _____________________________________________________________

(профессиональной переподготовки/повышения квалификации)
«________________________________________________________________________________________________________»,

(наименование программы)
форма обучения –_________________________________________________________________________________________.

(очная/очно-заочная/заочная с применением дистанционных образовательных технологий)
1.2. Объем дополнительной образовательной программы в соответствии с учебным планом составляет __________ часов.
1.3. Период обучения: с ________________ г. по ________________ г.
1.4. Место проведения обучения: г. Екатеринбург, пер. Университетский, 9.
1.5. После прохождения Заказчиком полного курса обучения по программе, указанной в п. 1.1., и успешной итоговой аттестации
ему выдается документ о квалификации: _______________________________________________________________
установленного образца. В случае успешного освоения части образовательной программы, а также в случае отчисления Заказчика
из образовательного учреждения до завершения им обучения в полном объеме, ему выдается документ об освоении тех или иных
компонентов образовательной программы (справка об обучении или о периоде обучения).

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Зачислить Заказчика в качестве Слушателя на образовательную программу, указанную в п. 1.1.
2.1.2. Обеспечить Слушателю условия освоения, предусмотренные выбранной образовательной программой: предоставить
оборудованные учебные места для проведения занятий по количеству Слушателей, предоставить необходимое учебное
оборудование для проведения занятий, обеспечить учебный процесс учебно-методическими и расходными материалами.
2.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг.
2.1.4. Ознакомить Слушателя с учебным планом, Правилами внутреннего распорядка.
2.1.5. Довести до Слушателя информацию в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О
защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
2.1.6. Информировать Слушателя об организации учебного процесса, изменениях в расписании.
2.1.7. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительной причине (с учетом оплаты образовательных
услуг).
2.1.8. Принимать от Слушателя плату за образовательные услуги.
2.1.9. Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия,
оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность
промежуточной аттестации Слушателя.
2.2.2. Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством
Российской Федерации, уставом и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2.3. Оказывать услуги с привлечением сторонних организаций, специалистов и преподавателей.

2.3. Слушатель обязан:
2.3.1. Представить все необходимые документы для формирования личного дела.
2.3.2. Выполнять в установленные сроки учебный план, требования образовательной программы.
2.3.3. Соблюдать требования Устава, Правил внутреннего распорядка, локальных нормативных актов Исполнителя.
2.3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.
2.3.5. Проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-
вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.
2.3.6. Возмещать ущерб, причиненный Слушателем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.

2.4. Слушатель вправе:
2.4.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения
услуг, предусмотренных настоящим Договором.
2.4.2. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении.
2.4.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.
2.4.4. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий,
предусмотренных расписанием.
2.4.5. Пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную
программу, на основании отдельно заключенного Договора.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Полная стоимость образовательных услуг по настоящему Договору за весь период обучения составляет
_______________,____ рублей (___________________________________), НДС не предусмотрен, основание: ст.149 НК РФ.

(сумма прописью)

2

3.2. Оплата обучения производится _______________________________________ в срок до _____________________________ г.
(в размере 100%/частями)

3.3. Обязанность по оплате услуг считается исполненной Заказчиком с момента зачисления денежных средств на счет Исполнителя.

4. Срок действия Договора

4.1. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до окончания периода обучения.
4.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с момента
даты зачисления Слушателя (приказ о зачислении) до даты окончании обучения или отчисления Слушателя из образовательного
учреждения (приказ об отчислении).

5. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия настоящего Договора могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с законодательством
Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов,
связанных с исполнением обязательств по Договору.
5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.5. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в следующих случаях:
5.5.1. просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
5.5.2. невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий
(бездействия) Заказчика;
5.5.3. нарушение Слушателем требований устава, Правил внутреннего распорядка, иных локальных нормативных актов Исполнителя;
5.5.4. в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.6. Невыполнение Слушателем обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы (части
образовательной программы) и выполнению учебного плана, а также непосещение Слушателем занятий (вне зависимости от
причины) не является основанием для уменьшения стоимости образовательных услуг и возврата платы за обучение.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему Договору

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут
ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
6.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном
образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
6.2.1. безвозмездного оказания образовательных услуг;
6.2.2 соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;
6.2.3. возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими
силами или третьими лицами.
6.3. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или)
окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

7. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в
сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
7.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
7.3. При возникновении споров по условиям настоящего Договора стороны обязуются принять все меры для разрешения их
путем переговоров. В случае недостижения согласия споры разрешаются в суде по месту нахождения Исполнителя.
7.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр хранится у Заказчика, один
экземпляр – у Исполнителя.

8. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Исполнитель       Заказчик

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Уральский
государственный горный университет»
(ФГБОУ ВО «УГГУ»)
620144, г. Екатеринбург, ул. Куйбышева, д. 30
ИНН 6661001004, КПП 667101001
Получатель: УФК по Свердловской области (ФГБОУ ВО
«УГГУ» л/с 20626X56850),
Банк получателя: Уральское ГУ Банка России // УФК по
Свердловской области, г. Екатеринбург
Номер единого казначейского счета 40102810645370000054
Номер казначейского счета 03214643000000016200
БИК ТОФК 016577551
ОКТМО 65701000
КБК 00000000000000000130, УИН 0///
Тел. (343) 257-47-59, 257-24-57, e-mail: idpo@m.ursmu.ru

Проректор
по молодёжной политике
и развитию образования _________________ А.В.Лёгостев

ФИО  ______________________________________________
(полностью)

Адрес регистрации: __________________________________

___________________________________________________

Дата рождения: ______________________________________

Паспорт ____________________________________________

Выдан______________________________________________

____________________________________________________

Дата выдачи _________________________________________

Тел. ________________________________________________

Слушатель __________________/____________________

                                  (подпись)                            (расшифровка)
  М.П.

Согласен на обработку и хранение персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О
персональных данных». Слушатель ____________________ __________________/____________________

                                  (подпись)                            (расшифровка)

	ДОГОВОР № ИДПО-_____-_____-_____

		2023-06-09T13:13:24+0500
	Упоров Сергей Александрович